



Perhevapaa ja eläke

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ

STM.FI

Perhevapaiden jakaminen hyödyttää lasta ja tasaa sukupuolten eläke-eroja

Lapsen syntymä mullistaa koko perheen elämän. Työ jää hetkeksi syrjään tai ainakin vähemmälle huomiolle sillä vanhemmalla, joka lasta kulloinkin hoitaa. Työn ja perheen yhdistämisen kysymykset askarruttavat monia.

Perhevapaat antavat molemmille vanhemmille mahdollisuuden hoitaa lasta ja tehdä töitä, kun lapsi on pieni.

Perhevapaiden jakamista onkin hyvä miettiä jo silloin, kun lasta odotetaan perheeseen.

Perhevapaat eivät keskeytä eläkkeen karttumista. Äitiys-, isyys- ja vanhempainrahakauden aikana eläkettä kertyy aiempien ansioiden perusteella tai itse asiassa jopa paremmin. Kotihoidontuen ajalta eläkettä kertyy vanhempainrahakautteen verrattuna yleensä selvästi vähemmän.

Perhevapaiden jakaminen on tärkeää niin lapselle kuin vanhemmille. Lapsella on mahdollisuus saada hoivaa molemmilta vanhemmilta ja vanhemmilla säilyy yhtäläiset mahdollisuudet työelämään, kouluttautumiseen ja työuran rakentamiseen. Pitkä poissaolo työelämästä saattaa heikentää ansio- ja urakehitystä ja lopulta myös eläkettä. Kun perhevapaita jaetaan, voidaan kaventaa myös naisten ja miesten eläke-eroa.

Klikkaa laskuriin, joka arvioi perhevapaan vaikutuksen eläkkeeseen molemmille vanhemmille.

[!\[\]\(de95854c7ee024cfadc48187bbb781b2_img.jpg\) Perhevapaalaskuri](#)

80
100

Naisten eläke on keskimäärin viidenneksen miesten eläkettä pienempi.



Lue lisää:

Tarkista perhe-etuutesi Kelasta

 [Lapsiperheen pikaopas](#)

Arvioi tuleva eläkkeesi laskurilla

 [Eläkelaskuri](#)

Saat tarkempaa tietoa sinulle tähän mennessä kertyneestä eläkkeestä omalta työeläkevakuuttajaltasi.



SOSIAALI- JA
TERVEYSMINISTERIÖ



Eläketurvakeskus
PENSIONSSKYDDSCENTRALEN

Kela 

 TELA

Tämä esite on tuotettu osana sosiaali- ja terveysministeriön koordinoimaa

 [Sukupuolten eläke-erot –hanketta \(2018–2020\).](#)

Hanke toteutetaan yhteistyössä Eläketurvakeskuksen, Kelan ja Työeläkevakuuttajat Telan kanssa.



Tämä julkaisu on saanut rahoitusta Euroopan Unionin perusoikeus-, tasa-arvo- ja kansalaisuusohjelmasta (2014–2020).

Julkaisun sisältö edustaa ainoastaan tekijän näkemyksiä ja on yksinomaan hänen vastuulleen. Euroopan komissio ei vastaa julkaisun sisältämien tietojen käytöstä.